
CASTORE SPL s.r.l. 

Piazza Italia c/o Palazzo San Giorgio 
89100 Reggio Calabria 

1 

DETERMINA AGGIUDICAZIONE N.44/2025 

OGGETTO: Aggiudicazione dell'Accordo Quadro, ai sensi dell’art. 59 del D.lgs. 36/2023, con un unico 
operatore economico, per l’affidamento di lavori e servizi mediante affidamento diretto, entro gli 
importi di cui all’art. 50 comma 1 lett. a) del D.lgs. 36/2023, da aggiudicare con il criterio del minor 
prezzo, in modalità telematica. ZONA 2 JONICA CENTRO NORD. 

                                                         L’AMMINISTRATORE DELEGATO 
 
 

- in data 19/03/2024 è stato nominato il nuovo CDA della società Castore SPL S.r.l. e che ai 
sensi dello Statuto ha assunto la carica di amministratore delegato del C.D.A.  il dr.  
Domenico Mallamaci; 

- la Castore SPL S.r.l. è una Società in house del Comune e della Città Metropolitana di     
Reggio Calabria; 

-  Ritenuto di provvedere al soddisfacimento della prefata richiesta, attivando il 
procedimento   amministrativo propedeutico all’approvvigionamento ivi indicato; 

VISTO: 

- La determina n. 04AD del 10-01-2025, con la quale è stata indetta la procedura per la 
conclusione di un Accordo Quadro per l'affidamento di lavori e servizi mediante 
affidamento diretto, entro gli importi di cui all’art. 50 comma 1 lett. a) del D.lgs. 36/2023, 
da aggiudicare con il criterio del minor prezzo, in modalità telematica, per la ZONA 2 JONICA 
CENTRO NORD; 

- L'articolo 59 del D.lgs. 36/2023 relativo agli accordi quadro; 
- L'articolo 50, comma 1, lettera a) del D.lgs. 36/2023, concernente le soglie per l'affidamento 

diretto; 
- Il Capitolato Speciale d'Appalto e il Disciplinare di Gara approvati con la citata 

Determinazione a Contrarre; 

- Gli atti di gara e la documentazione presentata dall'unico operatore economico che ha partecipato 
alla procedura; 

- La proposta di aggiudicazione formulata dal RUP Dott. Daniele Maria Sabino Megalizzi; 

- L'esito positivo delle verifiche di regolarità amministrativa, fiscale e contributiva effettuate     
sull'operatore economico risultato aggiudicatario, ai sensi della normativa vigente; 

ACCERTATO 

-  che la spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con gli affidamenti della Città 
Metropolitana di Reggio Calabria. 

CONSIDERATO: 

- Che, in ottemperanza a quanto stabilito nella Determinazione a Contrarre, è stata espletata 
la procedura telematica per l'affidamento dell'Accordo Quadro in oggetto; 

- Che alla procedura ha partecipato un unico operatore economico, ovvero la ditta Zappia 
Angelo; 

- Che l'offerta presentata dall'operatore economico ditta Zappia Angelo risulta conforme ai 
requisiti richiesti dalla documentazione di gara; 

- Che, pertanto, sussistono i presupposti per procedere all'aggiudicazione dell'Accordo 
Quadro in favore del suddetto operatore economico; 

                                                                               DETERMINA 

- Di aggiudicare ai sensi dell'articolo 59 del D.lgs. 36/2023, l'Accordo Quadro per 
l’affidamento di lavori e servizi mediante affidamento diretto, entro gli importi di cui all’art. 



CASTORE SPL s.r.l. 

Piazza Italia c/o Palazzo San Giorgio 
89100 Reggio Calabria 

2 

50 comma 1 lett. a) del D.Lgs. 36/2023, da aggiudicare con il criterio del minor prezzo, in 
modalità telematica, per la ZONA 2 JONICA CENTRO NORD, all'unico operatore economico 
partecipante: L’azienda Zappia Angelo (“Affidatario” o “Appaltatore”) con sede legale in 
Benestare (RC), C. da Bosco n. 111, P.IVA n. 01266560802, nella persona del proprio legale 
rappresentante Sig. Angelo Zappia, nato il 22/11/1964.  

DI APPROVARE  

- l'offerta presentata dall'operatore economico Zappia Angelo, agli atti della procedura. 

DI STABILIRE  

- che il valore massimo stimato complessivo dell'Accordo Quadro, per tutta la sua durata, è 
pari ad Euro 30.000,00 (trentamila,00), al netto dell'IVA, CIG: B54D83FED8 fermo restando 
che i singoli affidamenti diretti saranno effettuati entro gli importi di cui all'art. 50 comma 
1 lett. a) del D.lgs. 36/2023. 

DI STABILIRE 

-  che la durata dell'Accordo Quadro è di 1 (uno) anni, con decorrenza dalla data di 
stipulazione. 

DI DARE MANDATO  

- all’ufficio acquisti di provvedere alla stipulazione dell'Accordo Quadro con l'operatore 
economico aggiudicatario, nel rispetto dei termini e delle modalità previste dalla normativa 
vigente. 

DI DARE ATTO  

- che la spesa derivante dall'esecuzione dei singoli affidamenti diretti basati sull'Accordo 
Quadro troverà copertura sui pertinenti capitoli di bilancio degli esercizi finanziari di 
riferimento. 

DI TRASMETTERE 

-  la presente Determinazione all'operatore economico aggiudicatario. 

DI PUBBLICARE 

-  la presente Determinazione ai sensi di legge. 
 
 

 

 

Reggio Calabria, 22 gennaio 2025 

                                                  
Il RUP.  
Dott. Daniele Maria Sabino Megalizzi 
(firma autografa sostituita con indicazione a 
stampa art. 3 D.leg.vo n.39/93 ess.mm.ii.) 

 L’AMMINISTRATORE DELEGATO 
Dott. Domenico Mallamaci 


		2025-04-30T11:10:18+0200
	MALLAMACI DOMENICO




